
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

103.       

    На основу члана 8. става 1. Закона о матичним књигама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 20/09, 145/14 и 47/18), члана 32. става 1. тачке 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана  36. и  71.  Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број  26/18) и прибављеног мишљења Министарства државне 
управе и локалне самоуправе Републике Србије број: 20-00-886/2019-26 од 06.11.2019. 
године, на предлог Општинског већа општине Врбас, Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  28. новембра 2019. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 
О МАТИЧНОМ ПОДРУЧЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 

1. Овом Одлуком одређује се матично подручје за које се воде матичне књиге на 
територији општине Врбас и седиште матичног подручја. 

 
2. Матично подручје за која се воде матичне књиге на територији општине  Врбас је 

матично подручје Врбас, које чине насељена места Врбас, Бачко Добро Поље, 
Змајево, Равно Село, Савино Село, Косанчић и Куцура. 

 
3. Седиште матичног подручја из тачке 2. је у Врбасу. 

 
4. Даном почетка примене ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 

матичног подручја („Службени лист општине Врбас“, број 25/2009). 
 

5. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, а почеће да се примењује од 01. јануара 2020. године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине, 
Број: 011-88/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
Врбас  

БРОЈ  25.  ВРБАС  28. НОВЕМБАР 2019. ГОДИНА   LIII 



Број:  25. Страна  1240.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
0

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
0

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
104. 
 

 На основу члана 20. став 1. тачка 13. и члана 32. став 1. тачка 6. и 13. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14- 
др.закон,101/2016 и 47/2018), члана 6. тачка 4., члана 7. и 19. Закона о финасирању 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 62/06, 47/11, 93/12, 
99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/16, 96/17, 89/18 и 95/18 ), члана 73. став 1. Закона 
о угоститељству („Службени гласник Републике Србије“, број  17/19), члана 5. Уредбе о 
највишем и најнижем износу боравишне таксе („Службени гласник Републике Србије“, 
број 44/13 и 132/14) и члана 36. став 1. тачка 18. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас", број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. 
новембра 2019. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 
 

                                                                    Члан 1. 
 

Овом Одлуком утврђују  се обвезници, висина, олакшице, рокови и начин плаћања 
боравишне таксе за боравак у угоститељском објекту за смештај на територији општине 
Врбас ( у даљем тексту: боравишна такса).  

 
Члан 2. 

 
Обвезник боравишне таксе је лице које користи услуге смештаја  у угоститељском 

објекту, изван свог пребивалишта, на територији општине Врбас.  
Под угоститељским објектом за смештај, у смислу Закона, подразумева се: хотел 

и подврсте хотела, мотел, туристичко насеље и подврста туристичког насеља, пансион, 
камп, кампиралиште, хостел, преноћиште, коначиште, ботел, кућа, апартман, соба, 
сеоско туристичко домаћинство, ловачка вила, ловачки дом, ловачка кућа и ловачка 
колиба као и други објекти за пружање услуга смештаја.  

 
 

Члан 3. 
 

Боравишна такса плаћа се за сваки дан боравка у угоститељском објекту за 
смештај  у износу од 110,00 динара.  

Боравишна такса не може се наплатити у износу већем или мањем од прописаног. 
 
 

Члан 4. 
 

Боравишну таксу не плаћају:  
 
 

1. деца до 7 година старости,  
 



Број:  25. Страна  1241.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
1

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
1

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
2. лица упућена на бањско и климатско лечење, односно специјализовану 

рехабилитацију од стране надлежне лекарске комисије, 
 
3. особе са инвалидитетом, телесним оштећењем од најмање 70%, војни инвалиди од 

прве до пете групе, цивилни инвалиди рата од прве до пете групе, слепа лица, лица 
оболела од дистрофије и сродних мишићних и неуромишићних обољења, 
параплегије и квадриплегије, церебралне и дечије парализе и мултиплекс склерозе, 
особе ометене у развоју, особе оболеле од малигне болести, туберкулозе, трајне 
хроничне бубрежне инсуфицијенције на дијализи, као и пратилац наведених особа,  
 

4. ученици и студенти који организовано бораве у угоститељском објекту за смештај 
ради извођења спортско-рекреативних и других активности по програму 
министарства надлежног за послове просвете, студенти који организовано бораве у 
угоститељском објекту за смештај ради извођења обавезне наставе у складу са 
наставним планом  образовне установе, као и учесници републичких и регионалних 
такмичења у знању и вештинама,  

 
5. страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима 

ослобођеним плаћања таксе, као што је хуманитарни рад и друго,  
 

6. лица која непрекидно бораве у објекту за смештај дуже од 30 дана.  
 
 

Боравишну таксу умањену за 50% плаћају лица од 7 до 15 година старости.  
Лица из става 1. овог члана не плаћају боравишну таксу ако поднесу доказ да су 

испуњени услови из става 1. овог члана ( чланска карта, потврда школе односно 
образовне установе, упут лекарске комисије и друго).  

 
 

Члан 5. 
 

Наплату боравишне таксе од корисника услуге врши субјекат који пружа услуге 
смештаја (у даљем тексту: давалац смештаја).  

Давалац смештаја је дужан да боравишну таксу наплаћује истовремено са 
наплатом услуге смештаја и да у рачуну за услуге смештаја посебно искаже износ 
боравишне таксе, као и да наведе основ ослобађања од плаћања или умањења износа 
боравишне таксе из члана. 4. ове Одлуке. 

 
 

Члан 6. 
 

Изузетно, од члана 5. ове  Oдлуке боравишну таксу плаћа угоститељ, који као  
физичко лице пружа услуге смештаја у објектима домаће радиности (кућа, апартман, 
соба) и сеоском туристичком домаћинству.  

Висину боравишне таксе из става 1. овог члана утврђује надлежни орган јединице 
локалне самоуправе  у складу са актом Владе Републике Србије. 

 
 
 



Број:  25. Страна  1242.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
2

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
2

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
Члан 7. 

 
Давалац смештаја је дужан да средства од наплаћене боравишне таксе уплаћује 

до петог у месецу за претходни месец, на прописан уплатни рачун буџета општине 
Врбас- боравишна такса. 

Ако давалац смештаја не наплати боравишну таксу, дужан је да на свој терет 
уплати износ ненаплаћене боравишне таксе у року од 15 дана, рачунајући од дана 
утврђене обавезе, на прописан уплатни рачун буџета општине Врбас. 

 
 

Члан 8. 
 

Средства од наплаћене боравишне таксе приход су буџета општине Врбас. 
 
 

Члан 9. 
 

У погледу начина утврђивања боравишне таксе, обрачунавања, застарелости, 
наплате и принудне наплате, рокова за плаћање, обрачуна камате и осталог што није 
предвиђено овом одлуком сходно се примењују одредбе закона којим се уређује порески 
поступак и пореска администрација, ако законом којим се уређује област угоститељства 
није друкчије одређено. 

 
Члан 10. 

 
Надзор над спровођењем ове Одлуке врши Општинска управа Врбас- Одељење 

за привреду и локални економски развој и Одељење за инспекцијске послове.     
Инспекцијски надзор у делу провере наплате и уплате боравишне таксе , 

истицања у рачуну и др. увидом у унете податке о кориснику услуге и другу пратећу 
документацију, као и у делу уплате боравишне таксе од стране угоститеља као и 
физичког лица из члана 6. став 1. ове одлуке и принудну наплату неплаћене боравишне 
таксе врши Општинска управа Врбас - Одељење за локалне јавне приходе.  

 
 

Члан 11. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о боравишној такси 
(„Службени лист општине  Врбас“, број 18/2016). 

 
 

Члан 12. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас''.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 011-80/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1243.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
3

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
3

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
105. 
 
 

На основу члана 19, 21. и 26. Закона о јавној својини  („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017 и 95/2018), члана 5. и 11. став 2. Одлуке о прибављању, коришћењу, 
управљању и располагању  стварима у својини општине Врбас („ Службени лист 
општине Врбас“, број 6/2016) и члана 14, 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број  26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној           
28. новембра 2019. године, донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
   О ОДРЕЂИВАЊУ КОРИСНИКА НЕПОКРЕТНОСТИ  

             
 
 

Члан 1. 
 
          За  корисника   непокретности и то : зграда пословних услуга -  пословни објекат, 
зграда број 1., која се налази у Врбасу, у улици Козарачка број 3., уписана у листу 
непокретности број 5196, катастарска парцела број 5716 катастарска општина Врбас - 
град,  која је у јавној својини Општине Врбас, одређује се Јавно предузеће  „Врбас-гас“ 
за дистрибуцију природног гаса  Врбас, без права уписа на истој у јавне књиге о 
непокретностима и правима на њима. 
 
 

Члан 2. 
 
         Уговор о начину коришћења непокретности закључиће Председник општине Врбас, 
по предходно прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Врбас. 
 
 
 

Члан 3. 
 
           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине, 
Број: 011-89/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 



Број:  25. Страна  1244.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
4

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
4

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
106. 
 
 
  На основу члана 64. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/2016), члана 32. тачка 8, a у вези члана 46. тачка 5б)  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон 
и 47/2018) и члана 36. тачка 9, а у вези члана 61. тачка 7. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина  oпштине Врбас, на седници 
одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ  ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ВРБАС  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019. ДО 30.09.2019.ГОДИНЕ 
 
 
 

Члан 1. 
 
 

         Усваја се Информација о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из  Програма пословања јавних предузећа чији је оснивач Општина Врбас,  
за период од 01.01.2019. до 30.09.2019. године, коју је сачинило Општинско веће 
општине Врбас у складу са прописима којима се уређује правни положај јавних 
предузећа. 

 
Члан 2. 

 
 
        Информацију из тачке 1. доставити  Министарству привреде Републике Србије. 
 
 

Члан 3. 
 
 
        Ова Одлука објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број: 011-87/2019-I/01                             Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 



Број:  25. Страна  1245.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
5

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
5

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
107. 
 

На основу члана 540. став 3. Закона о привредним друштвима („Службени гласник 
РС“, број 36/201, 99/201, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 
101/2016 - др.закон и 47/2018) и члан 36. Статута Општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28.                  
новембра 2019. године,  донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВЕДЕНОМ ПОСТУПКУ ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 
 
 
 

Члан 1. 
 

Након исплате поверилаца, ликвидациони управник је у складу са чланом 540. 
став 1. тачка 2. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, број 36/201, 99/2011, 
83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018) у обавези да састави Извештај о 
спроведеном поступку ликвидације, који је ликвидациони управник саставио у складу са 
прописима.  
 

Члан 2. 
 

Усваја се Извештај о спроведеном поступку ликвидације Ј.П. за информисање 
„Врбас“ Врбас - у ликвидацији, сачињен дана 07.11.2019.  године. 
 
 

Члан 3. 
 

Усвојени Извештај о спроведеном поступку ликвидације Ј.П. за информисање 
„Врбас“ Врбас - у ликвидацији чини саставни део ове Одлуке. 
 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 011-81/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 



Број:  25. Страна  1246.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
6

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
6

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
108. 
 

На основу члана 540. став 3. Закона о привредним друштвима („Службени гласник 
РС“, брoj 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон , 5/2015, 44/2018 и 95/2018), чланa 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 
др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) и члана 36. Статута Општине Врбас („Службени 
лист oпштине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28.  
новембра 2019. године,  донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ИЗЈАВЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА ДА СУ СВЕ ОБАВЕЗЕ ДРУШТВА 

НАМИРЕНЕ И ДА СЕ ПРОТИВ ДРУШТВА НЕ ВОДЕ ДРУГИ ПОСТУПЦИ У ПОСТУПКУ 
ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У 

ЛИКВИДАЦИЈИ 
 
 

Члан 1. 
 

Након исплате поверилаца, ликвидациони управник је у складу са чланом 540. 
став 1. тачка 3. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС“, број 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018) саставио је Изјаву да је у складу 
са одредбом члана 534. Закона о привредним друштвима упутио обавештење свим 
познатим повериоцима , као и да су све обавезе друштва по основу пријављених 
потраживања и потраживања која се у смислу члана 534. став 4. Закона о привредним 
друштвима сматрају пријављеним, измирене у потпуности и да се против друштва не 
воде други поступци, коју је ликвидациони управник саставио у складу са прописима.  
 

Члан 2. 
 

Усваја се Изјава ликвидационог управника  Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас - у 
ликвидацији да је у складу са одредбом члана 534. Закона о привредним друштвима 
упутио обавештење свим познатим повериоцима , као и да су све обавезе друштва по 
основу пријављених потраживања и потраживања која се у смислу члана 534. став 4. 
Закона о привредним друштвима сматрају пријављеним, измирене у потпуности и да се 
против друштва не воде други поступци. 
 

Члан 3. 
 

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-83/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1247.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
7

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
7

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
109. 
 
 
 На основу члана 543. и 540. став 3. Закона о привредним друштвима („Службени 
гласник РС“, број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закона, 5/2015, 44/2018 и 95/2018), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) и члана 36. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. 
новембра 2019. године,  донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 
 
 

Члан 1. 
 

Одлуком Скупштине општине Врбас од 17.11.2015. године покренут је поступак 
ликвидације Јавног предузећа за информисање „Врбас“ Врбас, Маршала Тита 105, 
МБ:08061122, ПИБ:101421514, те је нови назив привредног друштва Ј.П. за 
информисање „Врбас“ Врбас - у ликвидацији.  

Дана 25.11.2015. године објављен је, сходно члану 533. Закона о привредним 
друштвима, на сајту Агенције за привредне регистре под бројем БД 99890/2015, оглас о 
покретању поступка ликвидације над друштвом  Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас.  
 

Члан 2. 
 

Како су истекли законом прописани рокови за обавештавање и пријаву 
потраживања поверилаца и како је друштво обавило све законом прописане радње у 
сврху спровођења поступка ликвидације, те како се против друштва не воде никакви 
други поступци, то Скупштина општине Врбас доноси Одлуку о окончању поступка 
ликвидације Јавног предузећа за информисање „Врбас“ Врбас-у ликвидацији. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 011-82/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 
 



Број:  25. Страна  1248.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
8

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
8

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
110. 
 

На основу члана 540. став 3. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, 
број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018), чланa 32. Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 - 
др.закон и 47/2018) и члана 36. Статута општине Врбас(„Службени лист општине Врбас“, 
број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра 2019. 
године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ЗАВРШНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ БИЛАНСА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 
 
 

Члан 1. 
 

Након исплате поверилаца, ликвидациони управник је у складу са чланом 540. 
став 1. тачка 1. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, број 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - др. закон,5/2015, 44/2018 и 95/2018 ) у обавези да састави Завршни 
ликвидациони биланс, који је ликвидациони управник саставио у складу са прописима 
којима се уређује рачуноводство и ревизија. 
 
 

Члан 2. 
 

Усваја се Завршни ликвидациони биланс Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас - у 
ликвидацији.  

 
Члан 3. 

 
Усвојени завршни ликвидациони биланс Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас - у 

ликвидацији региструје се у складу са Законом о регистрацији. 
 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 011-85/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 



Број:  25. Страна  1249.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

4
9

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

4
9

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
111. 
 

На основу члана 540. став 3. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, 
број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018), чланa 32. Закона о 
локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 
- др.закон и 47/2018) и члана 36. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас“, број  26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  28.  новембра 
2019. године,  донела је  

 
О Д Л У К У 

О РАСПОДЕЛИ ЛИКВИДАЦИОНОГ ОСТАТКА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 

 
 

Члан 1. 
 

Одлуком Скупштине општине Врбас од 17.11.2015. године покренут је поступак 
ликвидације друштва Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас, Маршала Тита 105, 
МБ:08061122, ПИБ:101421514, те је нови назив привредног друштва Ј.П. за 
информисање „Врбас“  Врбас - у ликвидацији.  

Дана 25.11.2015. године објављен је, сходно члану 533. Закона о привредним 
друштвима, на сајту Агенције за привредне регистре под бројем БД 99890/2015, оглас о 
покретању поступка ликвидације над друштвом  Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас.  

Након спроведене ликвидације остала је опрема, инвентар и готовина друштва, 
чија вредност је приказана у Завршном ликвидационом билансу и која чине 
ликвидациони остатак. 

Члан 2. 
 

Након исплате поверилаца, ликвидациони управник је у складу са чланом 540. 
став 1. тачка 4. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, број 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018) саставио Предлог одлуке о 
расподели ликвидационог остатка . 
 

Члан 3. 
 

Ликвидациони остатак који је наведен у члану 1. ове Одлуке расподељује се 
Општини Врбас-Општинској управи Врбас, која ће по спроведеном брисању привредног 
друштва из Регистра привредних субјеката бити једини власник преостале имовине. 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број: 011-84/2019-I/01                             Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1250.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
0

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
0

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

                                                       
112. 

На основу члана 543.  Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС“, 
број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон , 5/2015, 44/2018 и 95/2018 ), члана 20.32. 
Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016 - др.закон и 47/2018 ) и члана 30. став 1. тачка 20. и члана 36.Статута општине 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 28. новембра 2019. године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ЧУВАЊУ ПОСЛОВНИХ КЊИГА И ДОКУМЕНАТА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 
 

Члан 1. 
 

Одлуком Скупштине општине Врбас од 17.11.2015. године покренут је поступак 
ликвидације друштва Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас, Маршала Тита 105, 
МБ:08061122, ПИБ:101421514, те је нови назив привредног друштва Ј.П. за 
информисање „Врбас“  Врбас - у ликвидацији.  

Дана 25.11.2015. године објављен је, сходно члану 533. Закона о привредним 
друштвима, на сајту Агенције за привредне регистре под бројем БД 99890/2015, оглас о 
покретању поступка ликвидације над друштвом  Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас.  

Како је у току поступка ликвидације друштво имало познате повериоце које је у 
целости исплатило, односно, како су сва пријављена потраживања намирена,  те како је 
друштво обавило све законом прописане радње у сврху спровођења поступка 
ликвидације, те како се против друштва не воде никакви други поступци, стекли су се 
услови за окончање поступка ликвидације  ЈП за информисање „Врбас“ Врбас – у 
ликвидацији.  

Члан 2. 
 

С обзиром да је одредбом члана 543. став 4. Закона о привредним друштвима 
предвиђено да се пословне књиге и документа привредног друштва које је брисано 
услед окончања ликвидације чувају у складу са прописима којима се уређује архивска 
грађа,  а да се име и адреса лица коме су пословне књиге и документа поверени на 
чување региструју у складу са законом о регистрацији, то Скупштина општине Врбас 
доноси одлуку да се целокупна документација Ј.П. за информисање „Врбас“ Врбас, 
Маршала Тита 105, МБ:08061122, ПИБ:101421514, које је престало да постоји по 
спроведеном поступку ликвидације поверава на чување: Општини Врбас - Општинској 
управи Врбас, Маршала Тита 89, МБ:08285071.  
 

Члан 3. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-86/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1251.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
1

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
1

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
113. 
 

На основу члана 36. и члана 88. став 3. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 26/2018), тачке 1.1.1. Локалног антикорупцијског плана за општину 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 28/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  28. новембра 2019. године, донела је  
 
 

О Д Л У K У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О OРГАНИЗОВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ У ПОСТУПKУ ДОНОШЕЊА 
ПРОПИСА И ДРУГИХ ОПШТИХ АКАТА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
 

Члан 1. 
                                                              

У Одлуци о организовању и спровођењу јавне расправе у поступку доношења 
прописа и других општих аката из надлежности Скупштине општине („Службени лист 
општине Врбас", број 6/2019)  после  члана 17., а пре члана 18. Одлуке додаје се 
поднаслов који гласи : 
 
„ Поступак спровођења јавне расправе ". 
 

Члан 2. 
 

Члан 18. Одлуке мења се и гласи : 
 

„ Поступак спровођења јавне расправе почиње објављивањем јавног позива на 
интернет страници општине Врбас и на други погодан начин.  
 

Уз јавни позив обавезно се објављује нацрт акта који је предмет јавне расправе са 
образложењем, прилозима и програм спровођења јавне расправе. 
 

Општинско веће може доставити посебан позив за учешће на јавној расправи 
одређеним појединцима, представницима органа, организацијама и удружењима за које 
сматра да су заинтересовани за акт који се разматра. " 

 
Члан 3. 

 
После  члана 18., а пре члана 19. додаје се поднаслов који гласи : 

„Садржина програма јавне расправе". 
 

Члан 4. 
 

Поступак јавне расправе започет у складу са прописима који су били на снази пре 
ступања на снагу ове Одлуке, наставиће се по одредбама ове Одлуке.  
 
                                                                     
 



Број:  25. Страна  1252.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
2

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
2

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

    
                                                                Члан 5.  
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Врбас“  
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-95/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
114. 
 

На основу члана 4. и 13. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 88/2011, 104/2016 и 95/2018)  и члана 36. Статута општине 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина општине Врбас,  на 
седници одржаној  28. новембра 2019. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У   
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  О  

ОБАВЉАЊУ  КОМУНАЛНИХ  ДЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 1. 
 
           У  Одлуци о обављању комуналних делатности („Службени лист општине Врбас“ , 
број  5/ 2018 - пречишћен текст, 18/2018 и 23/2018) у  члан 31. мења се и гласи: 
 

„Члан 31. 
„Испоручиоцу воде за испоручену воду, погонску спремност и друге пружене 

услуге припада накнада. 
Накнаду за испоручену воду, погонску спремност и друге пружене услуге  плаћају 

сви корисници на територији општине Врбас. 
Накнада за испоручену воду плаћа се по м³ на основу потрошње утврђене 

водомером, потрошње по процени или на основу блок тарифе. 
Накнада за погонску спремност плаћа се за домаћинства (породичне стамбене 

зграде и зграде колективног становања за свако домаћинство посебно) у износу 
еквивалентном цени 2 м³ воде по тарифи за домаћинство, месечно. Накнада за погонску 
спремност за правна лица и предузетнике одређује се у зависности од пречника 
водомера. 

Одлуку о цени испоруке воде, о промени цене испоруке воде, увођењу блок 
тарифе и погонску спремност доноси испоручилац воде, у складу са начелима и 
елементима за одређивање цена комуналних услуга утврђених Законом, а сагласност на 
одлуку даје Општинско веће општине Врбас. Цена воде формира се сходно квалитету 
испоручене воде и трошковима производње и дистрибуције воде. 

Испоручена вода за заједничке потребе плаћа се по утврђеној тарифи на основу 
количине измерене водомером на основу процене коју споразумно утврђују 
Испоручилац и корисник. Под испоруком воде за заједничке потребе подразумева се 



Број:  25. Страна  1253.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
3

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
3

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 испорука воде за јавне чесне, фонтане, поливање и прање улица, заливање јавних 
зелених површина.Услови и начин испоруке воде за заједничке потребе одређују се 
уговором који Испоручилац воде закључује са корисником. 

Испорука воде за гашење пожара се не наплаћује. “ 
 

Члан 2. 
     

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 011-90/2019-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
115. 
 

На основу члана 76. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“, 15/2016), члана 32. Закона о привредним друштвима („Службени гласник 
Републике Србије“, 36/2011, 99/2011,83/2014 - др. закон, 5/2014, 44/2018 и 99/2018)  и 
члана 36. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас,  на седници одржаној 28. новембра  2019. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О  ИМЕНОВАЊУ ОСТАЛОГ ЗАКОНСКОГ ЗАСТУПНИКА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ВРБАС ИЗ ВРБАСА 
 
 

Члан 1. 
 

И М Е Н У Ј Е   С Е    Душан Проле ЈМБГ 2008960830022 за осталог законског 
заступника Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас из Врбаса, без ограничења. 
 

Члан 2. 
     

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ће се уписати у Регистар Агенције за привредне регистре Републике 
Србије. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-92/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1254.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
4

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
4

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
116. 
 
          На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије, број 129/07 и 83/14 - др. Закон 101/2016-други закон и 
47/2018) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас “, 
број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра 2019. 
године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о оснивању Савета за безбедност општине Врбас ("Службени лист 
општине Врбас", број 23/2018)  члан 4. мења се и гласи: 
  
 
Савет има Председника , Заменикa председника и 15 чланова у следећем саставу:  
1) Председник општине Врбас (председник Савета);  
2) Начелник Полицијске станице Врбас (заменик председника Савета);  
3) Заменик председника Општине Врбас;  
4) Начелник Јужнобачког округа;  
5) Начелник Општинске управе Врбас; 
6) Председник Основног суда у Врбасу;  
7) Председник Прекршајног суда, Одељења у Врбасу;  
8) Основни јавни тужилац у Врбасу;  
9)  Правобранилац општине Врбас  
10) Директор Дома здравља у Врбасу;  
11) Директор Опште болнице у Врбасу;  
12) Председник Актива директора образовно-васпитних установа Општине Врбас;  
13) Директор Центра за социјални рад Општине Врбас;  
14) Командир Подручне ватрогасно спасилачке јединице Врбас;  
15) Командир Полицијске станице Врбас;  
16) Председник Скупштине општине Врбас;  
17) Начелник центра министарства одбране Врбас.  
  
 

Члан 2. 
 

  Члан 5. мења се и гласи : 
 

Ради ефикаснијег рада, Савет може да формира раднa тела или ангажовати 
стучна лица ради за поједина питања и поједине области безбедности у локалној 
заједници 
                                                                               
 



Број:  25. Страна  1255.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
5

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
5

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 Члан 3. 
 

Члан 7. мења се и гласи: 
Овлашћује се Општинско веће  да, у складу са прописаним саставом чланова 

Савета из члана 4. ове Одлуке, донесе Решење о именовању чланова Савета за 
безбедност општине Врбас у сталном саставу.  
 
 

Члан 4. 
Члан 8. мења се и гласи: 
Стручне, организационое и административно-техничке послове за потребе Савета 

обављаће извршилац у Служби Председника општине и Општинског већа, Општинске 
управе Врбас распоређен на пословима ванредне ситуације и одбране.  
  
 

Члан 5. 
 

У Члану 11 иза речи: „Председник Савета сазива седнице" додају се речи: „по 
потреби, а  најмање једном у три месеца''. У осталом делу члан остаје непромењен. 
  
 

Члан 6. 
 

У Члану 13. иза речи: „Мишљења , предлоге мера , препоруке и закључке из своје 
надлежности Савет доноси већином гласова" речи: „од седници присутних чланова 
Савета“ замењују се речима : „присутних чланова Савета на седници Савета.“ 
  
 

Члан 7. 
 

Члан 16. мења се и гласи : „Решење о именовању чланова Савета, донеће се у 
року од 8 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке''.  
 
 

Члан 8. 
 

Члан 17. мења се и гласи : „Пословник о раду Савета донеће се у року од 15 дана 
од дана ступања на снагу Решења о именовању чланова Савета у сталном саставу." 
 
 

Члан 9. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“.  
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-94/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1256.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
6

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
6

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
117. 
 
 На основу члана 7. и 12. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(„Службени гласник РС'', број 88/2011,15/2016 и 104/2016) и члана 36. Статута општине 
Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  дана 28. новембра 2019. године,  донела је  

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
          1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о утврђивању Јавног комуналног  предузећа 
„Стандард“ Врбас за јавно тело у поступку реализације јавно-приватног партнерства за 
уговорну испоруку топлотне енергије уз реконструкцију система за производњу топлоте, 
коју је донео Надзорни одбор Предузећа на седници одржаној дана 19.11.2019.године, 
под бројем 04-5247/1. 
 
          2. Задужује се Јавно комунално предузеће „Стандард“ Врбас, да у својству  јавног 
тела, преузме све радње и активности предвиђене Законом о јавно-приватном 
партнерству и концесијама, у циљу реализације Пројекта јавно-приватног партнерства 
за уговорну испоруку топлотне енергије уз реконструкцију система за производњу 
топлоте.  
 
        3.  Овај Закључак објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.    
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 011-93/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
  
118. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 36. став 1. тачка 15. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра  
2019. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 
 
 ЈЕЛЕНИ ЂУРКОВИЋ, дипломираном правнику, престаје дужност Секретара 
Скупштине општине Врбас са 28. новембром  2019. године, због поднете оставке.  
 



Број:  25. Страна  1257.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
7

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
7

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
II 

 
      Ово Решење  објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 011-75/2019-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
119. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон и 47/2018) и члана 36. став 1. тачка 15 и члана 47 Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 
 
 ЈЕЛЕНА ЂУРКОВИЋ, дипломирани правник,     п о с т а в љ а     с  е    за  
Секретара Скупштине општине Врбас почев  од  29. новембра  2019. године.  
 
 

II 
 
 Мандат именоване траје до истека мандата Скупштине општине Врбас која је 
конституисана 11. маја 2017. године. 
 
 

III 
 

Ово Решење  објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 011-76/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1258.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
8

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
8

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
120. 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 36. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 

Марку Новаковићу и Бојану Перизу престаје функција члана Општинског већа 
општине Врбас са 28. новембром 2019. године због поднете оставке. 

 

II 

 Ово Решење  објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине, 
Број: 011-77/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 

121. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 45. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон и 47/2018) и члана 36. став 1. тачка 16. и члана 59. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 28. новембра 2019. године, донела је  
 
 
                                                            Р Е Ш Е Њ Е  
 
 
                                                                      I  
 

  У Општинско веће општине Врбас почев од 29. новембра 2019. године бирају се: 

1. Горан Мрђеновић и  

2. Рихард Хенгл.  



Број:  25. Страна  1259.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

5
9

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

5
9

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
Мандат именованих траје до истека мандата Општинског већа општине Врбас 

изабраног 11. 05. 2017. године.  
 
 
                                                                      II  
 

Oво Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 011-78/2019-I/01                             Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 
122. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018) и члана 
36. и 59. став 7. Статута општине Врбас  („Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 
 

У  Скупштини општине Врбас и  Општинском  Већу општине Врбас  на сталном 
раду своју дужност обављају:  

 
 

1. Председник Скупштине општине Врбас Марјана Мараш, 
2. Председник општине Врбас Милан Глушац, 
3. Заменик председника општине Врбас Миљана Штулић, 
4. Члан Општинског већа општине Врбас  Маријан Мијановић,           
5. Члан Општинског већа општине Врбас Данијела Илић, 
6. Члан Општинског већа општине Врбас Срђан Станић, 
7. Члан Општинског већа општине Врбас Горан Мрђеновић, 
8. Члан Општинског већа општине Врбас Дамјан Миловић, 
9. Члан Општинског већа општине Врбас Рихард Хенгл , 
10. Секретар Скупштине општине Врбас Јелена Ђурковић и 
11. Заменик секретара Скупштине општине Врбас Милан Половина, 

 
 



Број:  25. Страна  1260.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
0

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
0

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 У Скупштини општине Врбас  и  Општинском  Већу општине Врбас своју дужност 
обавља, а није на сталном раду :  
 

1. Заменик председника Скупштине општине Врбас Мартица Тамаш, 
2. Члан Општинског већа општине Врбас др Горан Ђуровић, 
3. Члан Општинског већа општине Врбас Данило Мараш и 
4. Члан Општинског већа општине Врбас Дамир Иванић. 

.  
 

II 
 
 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење Скупштине општине 
Врбас број 112-38/2019- I/01 од 5. августа 2019. године. 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.  
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 011-79/2019-I/01                             Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
123. 
 

На основу члана 32. став 1. тачке 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018 ) и члана 36. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 
26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра  2019. године, 
донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I 

 
 РИХАРД ХЕНГЛ  разрешава се дужности  вршиоца дужности директора Културног 
центра Врбаса у Врбасу са 28. новембром 2019. године. 
 

II 
 
 Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас''. 
 
   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 112-72/2019-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1261.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
1

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
1

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 124. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018 ), члана 36. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 
26/2018) и члана 17. Статута Културног центра Врбаса број 187/2011 од 31.08.2011. 
године и  Одлука о изменама и допунама Статута Културног центра Врбаса број 83/2014 
од 12.03.2014. године, број 44/2016 од 12.02.2016. године  и   број 645/1- 2018 од 
06.12.2018. године, Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра                               
2019. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

  БОЈАН ПЕРИЗ ,  и м е н у ј е   с е  за  директора Културног центра Врбаса почев 
од 29. новембра 2019. године.  

 
II 

 
Ово Решење  објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Правни основ за доношење овог решења је члан 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 ), члан 36. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас'', број 26/2018) и члан 17. Статута Културног центра Врбаса број 
187/2011 од 31.08.2011. године и Одлука о изменама и допунама Статута Културног 
центра Врбаса број 83/2014 од 12.03.2014. године,  број 44/2016 од 12.02.2016. године  и   
број 645/1- 2018 од 06.12.2018. године .  

Чланом 32. Закона о локалној самоуправи  регулисано је да Скупштина општине у 
складу са законом именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа и  
организација и служби чији је оснивач. Чланом 17. Статута Културног центра Врбаса  
регулисано је да се директор Културног центра Врбаса именује на основу претходно 
спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може бити поново именован 
и да јавни конкурс расписује и спроводи Управни одбор установе. 

Управни одбор Културног центра Врбаса  је на седници одржаној 28. 10. 2019. 
године донео Одлуку о  распивању  Јавног конкурса за избор директора Културног 
центра  Врбаса . Јавни конкурс објављен је у „Службеном гласнику Републике Србије“ у 
броју 77 од 31.10.2019. године,  у дневним новинама „Курир“ Београд у броју од    
30.10.2019. године и на званичној Интернет презентацији општине Врбас. 

Управни одбор Културног центра Врбаса 18.11.2019. године  утврдио је Листу 
кандидата који су испунили прописане услове из Јавног конкурса за именовање 
директора Култрурног центра Врбаса. Истовремено Управни одбор Културног центра 
Врбаса обавио је разговор са Бојаном Перизом и констатовао да именовани у 



Број:  25. Страна  1262.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
2

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
2

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 потпуности испуњава све услове из Јавног конкурса као и да има све стручне и 
организационе способности за обављање функције директора Културног центра Врбаса.  

Листу кандидата који су испунили прописане услове из Јавног конкурса за 
именовање директора Културног центра  Врбаса, са мишљењем Управног одбора о 
способностима кандидата и записником о обављеном разговору са кандидатом, Управни 
одбор Културног центра Врбаса доставио је Скупштини општине Врбас  ради доношења 
решења о именовању директора.     

  Комисија за кадровска, административна питања и радне односе Скупштине 
општине Врбас је утврдила Предлог решења о именовању Бојана Периза  за директора 
Културног центра Врбаса, као првог кандидата са листе, и доставила га ради усвајања 
Скупштини општине Врбас .  

На основу изнетог Скупштина општине Врбас је донела Решење као у 
диспозитиву.  

 
Поука о правном леку: Против овог Решења може се поднети тужба Вишем суду у Новом 
Саду у року од 15 дана од дана достављања Решења. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-73/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС 
 
 
125. 
 
  На основу члана 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 34/2010 и 54/2011) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас'', број 26/2018), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 28. новембра 2019. године, донела јe 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
I 
 

 Разрешавају се дужности секретар и заменик секретара Општинске изборне 
комисије и то: 
 

 ДАНКА ВАСИЉЕВИЋ , секретар и 

 ЈЕЛЕНА ЂУРКОВИЋ, заменик секретара. 
 

II 
 

             За секретара и заменика секретара Општинске изборне комисије именују се:  
 

 ЈЕЛЕНА ЂУРКОВИЋ, за секретара и 

 МИЛИЦА КОПРИВИЦА, за заменика секретара. 



Број:  25. Страна  1263.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
3

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
3

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 

III 
 
             Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                      Председник Скупштине општине, 
Број: 112-61/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 
126. 
 

На основу члана 36, 40. и 119. Статута општине Врбас /„Службени лист општине 
Врбас'', број 26/2018) и члана 46, 47. и 62. Пословника Скупштине општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 4/2004, 3/2005, 21/2009, 1/2010, 4/2010 и 16/2010), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  28. новембра 2019. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ  

КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 

I 
 

Јелена Ђурковић    р а з р е ш а в а     с е   дужности члана Мандатно имунитетне 
комисије Скупштине општине Врбас.  
  
 

II 
 
 

Милица Миловић  б и р а     с е    за члана Мандатно имунитетне комисије 
Скупштине општине Врбас.  
 

III 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-62/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1264.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
4

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
4

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 
127. 
 

На основу члана 11. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини општине 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 18/2016 и 26/2017) и  члана 36. и 119. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ ИЛИ  ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ВРБАС 
       
 

I 
 

Ивана Крезовић     р а з р е ш а в а    с е  дужности члана  Комисије за отуђење 
или давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини у општини Врбас.     
 
 

II 
 

Данијела Дробњак  и м е н у ј е     с е  за члана  Комисије за отуђење или давање у 
закуп грађевинског земљишта у јавној својини у општини Врбас.     

 
 

III 
 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.     
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине, 
Број: 112-63/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
128. 
 
 

На основу члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас",број  26/2018) и потписаног Споразума о сарадњи града Новог Сада и општина 
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у 
формирању региона за управљање комуналним отпадом, Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 
 



Број:  25. Страна  1265.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
5

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
5

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

Игор Миловић   р а з р е ш а в а   с е   дужности члана Међуопштинске радне групе 
за координацију међусобне сарадње у управљању комуналним отпадом за град Нови 
Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и 
Врбас као представник општине Врбас: 
 

II 
 
 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас". 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-65/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
129. 
 
 

На основу члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас",број  26/2018) и потписаног Споразума о сарадњи града Новог Сада и општина 
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у 
формирању региона за управљање комуналним отпадом, Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

Маја Бјекић   и м е н у ј е     с е   за члана Међуопштинске радне групе за 
координацију међусобне сарадње у управљању комуналним отпадом за град Нови Сад и 
општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас 
као представник општине Врбас: 

 
II 

 
 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас". 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине, 
Број: 112-66/2019-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1266.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
6

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
6

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
130. 
 

На основу члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас'' број 26/2018) и члана 20. Одлуке о промени оснивачког акта Установе за физичку 
културу („Службени лист општине Врбас'', број 2/2014), Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 28. новембра 2019. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ „ДРАГО ЈОВОВИЋ'' У ВРБАСУ 
 
 

 
I 

 
Ивана Крезовић    р а з р е ш а в а    с е    дужности члана Управног одбора Центра 

за физичку културу „Драго Јововић'' из Врбаса.  

 
 

II 
 

           Немања Ловић  и м е н у ј е     с е    за члана Управног одбора Центра за физичку 
културу „Драго Јововић''  у Врбасу.  
 

III 
 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине, 
Број: 112-64/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
131. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон и 27/2018 (II) – 
др. закон) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', 
број 35/2017),  Скупштина  општине Врбас, на  седници  одржаној 28. новембра 2019. 
године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ПЕТАР ПЕТРОВИЋ - ЊЕГОШ“  У ВРБАСУ 



Број:  25. Страна  1267.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
7

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
7

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 

I 
 

Јелена Василијевић   р а з р е ш а в а    с е   дужности члана  Школског одбора 
Основне школе „Петар Петровић - Његош'' у Врбасу, представник локалне самоуправе. 

 
 

II 
 

Наташа Милетић    и м е н у ј е    с е   за члана  Школског одбора Основне школе 
„Петар Петровић - Његош'' у Врбасу,  представник локалне самоуправе. 
 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 112-68/2019-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
132. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 27/2018 (II) – 
др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас'', број 26/2018),  Скупштина  општине Врбас, на  седници  одржаној 28. новембра  
2019. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“  У ВРБАСУ 
 
 

I 
 

Данијела Дромљак    р а з р е ш а в а     с е   дужности члана  Школског одбора 
Основне школе „Светозар Милетић'' у Врбасу, представник из реда родитеља. 

 
 

II 
 

Прокин Гордана    и м е н у ј е    с е  за члана  Школског одбора Основне школе 
„Светозар Милетић'' у Врбасу, представник из реда родитеља. 



Број:  25. Страна  1268.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
8

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
8

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-69/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
133. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон и 27/2018 (II) – 
др. закон) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', 
број 35/2017), Скупштина  општине Врбас, на  седници  одржаној 28. новембра 2019. 
године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ВУК КАРАЏИЋ“  У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ 

 
 
 

I 
 

Предраг Кљештан   р а з р е ш а в а    се   дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Вук Караџић'' у Бачком Добром Пољу, представник локалне самоуправе. 

 
 

II 
 

Наташа Лончар   и м е н у ј е   с е   за члана Школског одбора Основне школе „Вук 
Караџић'' у Бачком Добром Пољу, представник локалне самоуправе. 

 
 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-70/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  



Број:  25. Страна  1269.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

6
9

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

6
9

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 
134. 
 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017, 27/2018 – др. закон, 27/2018 (II) – 
др. закон и 10/2019) и члана 36. и 119. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас'', број 26/2018),  Скупштина  општине Врбас, на  седници  одржаној 28. новембра 
2019. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  У РАВНОМ СЕЛУ 
 
 

I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е   дужности чланови Школског одбора Основне школе 
„Бранко Радичевић'' у Равном Селу и то: 

 
1. Јелена Новокмет  и 
2. Војислав Дедић  , представници локалне самоуправе. 

 
 

II 
 

За  чланове  Школског одбора Основне школе „Бранко Радичевић'' у Равном Селу 
и м е н у ј у    с е: 

 
1. Мирјана Ђукић и 
2. Дејана Дешић,  представници локалне самоуправе. 

 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број: 112-71/2019-I/01                                Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
 
 
 



Број:  25. Страна  1270.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
0

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
0

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 135. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије'', број 88/2017 и 27/2018 – др. закон) и члана 36. и 
119. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас'', број 35/2017),  Скупштина  
општине Врбас, на  седници  одржаној 28. новембра  2019. године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ  У ВРБАСУ 
 
 

I 
 

 
Исидора Недовић   р а з р е ш а в а    се   дужности члана  Школског одбора 

Основне Музичке школе у Врбасу, представник  из реда запослених. 
 

II 
 

Ана Обренов   и м е н у ј е    с е   за члана  Школског одбора Основне Музичке 
школе у Врбасу, представник из реда запослених. 
 

III 
 

Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине, 
Број: 112-67/2019-I/01                                 Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
136. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 3. члана 41. став 1. тачка 5. и члана 42. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама („Сужбени 
гласник РС“, број 87/2018), члана 10. Уредбе о саставу и начину рада штабова за 
ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 98/2010), члана 36. и 119. Статута 
општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018) и члана 3. Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“ број 15/2011), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној 28. новембра,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНOВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 



Број:  25. Страна  1271.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
1

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
1

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  

 I  Р а з р е ш а в а ј у   с е   чланови Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Врбас: 

1. Сандра Срдановић, начелник Општинске управе Врбас 
2. Љиљана Растовић, начелник ЦМО Врбас 

 
 
II  У Општински Штаб за ванредне ситуације општине Врбас   и м е н у ј е    с е:  
 
1. Ивана Крезовић, вд начелник Општинске управе Врбас 
2. Ђуро Рац, Центар министарства одбране Нови Сад, канцеларија ЦМО Врбас  

 

 

III  Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине, 
Број: 011-91/2019-I/01                                  Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 28. новембра 2019. године 
ВРБАС  
 
 
137. 

На основу  члана 51. став 1. тачка 3) Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 
113/2017, 113/2017 – други закон и 95/2018) и члана 61. став 1. тачка 9) Статута општине 
Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Општинско веће општине Врбас, 
на седници одржаној дана 27. новембра 2019. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
    
ИВАНИ КРЕЗОВИЋ, престаје рад на положају вршиоца дужности начелника 

Општинске управе Врбас, са 26. новембром 2019. године због ступања на положај 
начелника Општинске управе Врбас. 

 
II 

 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Врбас“. 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Чланом 51. и 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – други 



Број:  25. Страна  1272.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
2

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
2

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

 закон и 95/2018) престанак рада службенка на положају утврђује се решењем које 
доноси орган надлежан за постављење службеника на положају у року од 8 дана од 
дана наступања разлога због којих је рад на положају престао. 

Како је Ивана Крезовић на седници Општинског већа одржаној дана 27. новембра 
2019. године постављена на положај начелника Општинске управе Врбас почев од 27. 
новембра 2019. године, донето је решење као у диспозитиву. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ВРБАС                                                           
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                Председник Општинског већа, 
Број:06-4-268/2019-III/02                         Милан Глушац, с.р. 
Дана, 27. новембар 2019. године 
ВРБАС 
 

 
138. 
 

На основу  члана 97. и 99 . Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 
113/2017 – други закон и 95/2018) и члана 61. став 1. тачка 9) Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Општинско веће општине Врбас, на 
седници одржаној дана 27. новембра 2019. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
    
ИВАНА КРЕЗОВИЋ, дипломирани правник из Новог Сада, поставља се на 

положај начелника Општинске управе Врбас, на период од пет година, почев од 27. 
новембра 2019. године. 

 
II 

 
Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
Даном ступања на снагу овог решења, Ивана Крезовић ступа на положај 

начелника Општинске управе Врбас. 
 

III 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ВРБАС                                                           
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                Председник Општинског већа, 
Број:06-4-269/2019-III/02                         Милан Глушац, с.р. 
Дана, 27. новембра 2019. године 
ВРБАС 



Број:  25. Страна  1273.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
3

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
3

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни                    Страна 

број 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНА ВРБАС 

 

103. ОДЛУКА О МАТИЧНОМ ПОДРУЧЈУ НА  
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС       1239 

 
104. ОДЛУКА О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ       1240 
 
105. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ КОРИСНИКА НЕПОКРЕТНОСТИ   1243 
 
106. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ  О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА  
ВРБАС ЗА ПЕРИОД 1.01.2019. ГОДИНЕ ДО 30.09.2019.ГОДИНЕ  1244 
 

107. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВЕДЕНОМ  
ПОСТУПКУ ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА  
ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ    1245 

 
108. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗЈАВЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ  

УПРАВНИКА  ДА СУ СВЕ ОБАВЕЗЕ ДРУШТВА НАМИРЕНЕ  
И ДА СЕ ПРОТИВ ДРУШТВА НЕ ВОДЕ ДРУГИ ПОСТУПЦИ  
У ПОСТУПКУ ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА  
ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ    1246 

 
109. ОДЛУКА О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 1247 
 
110. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ЗАВРШНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ  

БИЛАНСА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ  
„ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ       1248 

 
111. ОДЛУКА О РАСПОДЕЛИ ЛИКВИДАЦИОНОГ ОСТАТКА ЈАВНОГ  
 ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ 1249 
 
 112. ОДЛУКА О ЧУВАЊУ ПОСЛОВНИХ КЊИГА И  

ДОКУМЕНАТА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ИНФОРМИСАЊЕ  
„ВРБАС“ ВРБАС - У ЛИКВИДАЦИЈИ       1250 

 

113. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  
ОРГАНИЗОВАЊУ И  СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ  
У ПОСТУПКУ ДОНОШЕЊА ПРОПИСА И ДРУГИХ  
ОПШТИХ АКАТА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  1251 

 
 



Број:  25. Страна  1274.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
4

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
4

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
114. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  

ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      1252 
 
115. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ОСТАЛОГ ЗАКОНСКОГ  

ЗАСТУПНИКА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
„СТАНДАРД“ ВРБАС ИЗ ВРБАСА       1253 
 

116. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  
САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ВРБАС     1254 

 
117. ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  

УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“  
ВРБАС ЗА ЈАВНО ТЕЛО У ПОСТУПКУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ  
ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА ЗА УГОВОРНУ  
ИСПОРУКУ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ УЗ РЕКОНСТРУКЦИЈУ  
СИСТЕМА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ТОПЛОТЕ      1256 

 
118. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС     1256 
 

119. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       1257 
 

120. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ВРБАС    1258 
 

121. РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА ОПШТИНЕ ВРБАС        1258 

 
122. РЕШЕЊЕ О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА ДУЖНОСТИ     1259 
 
123. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ВД ДИРЕКТОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРБАСА У ВРБАСУ      1261 
 
124. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРБАСА У ВРБАСУ      1261 
 
125. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА  

И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  1262 
 

126. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 1263 
 

127. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ  
ЗА ОТУЂЕЊЕ ИЛИ ДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ  
ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ВРБАС    1264 

   
 
 



Број:  25. Страна  1275.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
5

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
5

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
128. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА МЕЂУОПШТИНСКЕ  

РАДНЕ ГРУПЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ     1264 
 
129. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА МЕЂУОПШТИНСКЕ  

РАДНЕ ГРУПЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ     1265 
 
130. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  
 ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА  
 ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ „ДРАГО ЈОВОВЋ“ ВРБАС     1266 
 
131. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „П.П.ЊЕГОШ“ У ВРБАСУ    1266  
 

132. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  
ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ОШ „СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ“ У ВРБАСУ   1267 
 

133. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“ ИЗ БАЧКОГ ДОБРОГ ПОЉА 1268 
 

134. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ У РАВНОМ СЕЛУ  1269 
 

135. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ У ВРБАСУ   1270 
 

136. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
 ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС    1270 
 

     
 
 
 

 

 OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

137. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ РАДА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ  УПРАВЕ ВРБАС     1271 

  
 

138. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ  
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ВРБАС      1272 

     
 
 

 
 
 
 
 



Број:  25. Страна  1276.  Службени лист општине Врбас, 28. новембар  2019.  године    __  _ 

 Б
р

о
ј:  2

4
. С

тр
а

н
а

  1
2

7
6

. С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 1

0
. м

а
ј  2

0
1
7

.  го
д

и
н
е
       

 

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
2

7
6

 . С
л

у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 

www.vrbas.net 


